
UCHWAŁA Nr XXVI/163/2013 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia  21 marca  2013 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Młynary oraz warunków 

i zasad korzystania z tych przystanków.   
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1, ust 2 pkt. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420  Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r., Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887,  Nr 217, poz. 1281 z 2012 r., Poz. 567, 
z 2013r, Poz. 153 ) oraz art. 15 ust. 2 w związku z art. 15 ust. 1 pkt. 6  ustawy z dnia 16 grudnia 2010 
r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13, Nr 228, poz. 1368), Rada 
Miejska w Młynarach uchwala co następuje: 

§ 1 
Przystanek komunikacyjny nr 01 zlokalizowany na części działki nr 146, obręb nr 4, Młynary 
(stanowiącej ciąg komunikacyjny z ul. Kopernika i Rynek) udostępnia się operatorom                                 
i przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym. 
 

§ 2 
Określa się warunki i zasady korzystania z przystanku komunikacyjnego przez operatorów                      
i przewoźników wykonujących przewozy osób w publicznym transporcie zbiorowym, o którym mowa 
w § 1 uchwały:                                                                                                                                          
1. Warunkiem do korzystania z przystanku komunikacyjnego jest uzyskanie zgody Burmistrza Miasta 
i Gminy Młynary.                                                                                                                                      
2. Przewoźnik lub operator starający się o uzyskanie zgody na korzystanie z przystanku 
komunikacyjnego, zobowiązany jest przedstawić schemat połączeń komunikacyjnych oraz zestawienie 
planowanych zatrzymań ( projekt rozkładu jazdy).                                                                                     
3. Przedsiębiorca korzystający z przystanku zobowiązany jest do kaŜdorazowego powiadamiania 
właściciela przystanku o zamiarze zmiany rozkładu jazdy. Wprowadzenie zmiany do rozkładu jazdy 
uzaleŜnione jest od uzyskania na nie zgody przez Burmistrza Miasta i Miasta i Gminy Młynary.                                                
4. Przewoźnik lub operator posiadający zgodę na korzystanie z przystanku ma obowiązek przekazać 
rozkład jazdy dla właściciela przystanku , celem umieszczenia go na przystanku (zgodnie z § 11 ust.1 
pkt. 3 Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 
2012 r. w sprawie rozkładów jazdy Dz.U. z 2012 r. poz. 451).                                                                 
5. W przypadku uszkodzenia lub zniszczenia rozkładu jazdy na przystanku operatorzy i przewoźnicy 
winni zapewnić nowe rozkłady jazdy.                                                                                                             
6. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas niezbędny do obsługi pasaŜerów.  
 

§ 3 
Korzystanie z przystanku jest nieodpłatne 
 

§ 4 
Wykonanie uchwały powierza  się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                                 Grzegorz Boll



Uzasadnienie 
 

Z dniem 1 marca 2011 r. weszła w Ŝycie ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn.. zm.), która wprowadziła nowe 
uprawnienia gminy w zakresie zarządzania pozostającymi w jej władaniu przystankami. 
Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 w/w ustawy, gmina w drodze uchwały określa: 

- przystanki komunikacyjne, których jest właścicielem lub zarządzającym, udostępnione   
 dla operatorów i przewoźników,  
- warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

 
  
 
 

 

 


